
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 августа 2013 года N 268

О внесении изменений в приказ ФССП России от 11.07.2012 N 318 "Об
утверждении примерных форм процессуальных документов, применяемых
должностными лицами Федеральной службы судебных приставов в процессе
исполнительного производства"

В целях реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 N 49-
ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об исполнительном
производстве" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ФССП
России от 11.07.2012 N 318 "Об утверждении примерных форм
процессуальных документов, применяемых должностными лицами
Федеральной службы судебных приставов в процессе исполнительного
производства".

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

И.о. директора
С.В.Сазанов

Приложение. Изменения, которые вносятся
в приказ ФССП России от 11.07.2012 N 318
"Об утверждении примерных форм
процессуальных документов, применяемых
должностными лицами Федеральной
службы судебных приставов в процессе
исполнительного производства"
Приложение

http://docs.cntd.ru/document/902367724
http://docs.cntd.ru/document/499011854


УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ФССП России
от 15 августа 2013 года N 268

1. Приложения N 53, 78, 83, 116, 118, 125 к приказу изложить в следующей
редакции:

"Приложение N 53
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

     
     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства

http://docs.cntd.ru/document/902367724
http://docs.cntd.ru/document/902367724


" " N

Судебный пристав-
исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев исполнительный
документ

(наименование исполнительного
документа,

,

его реквизиты, ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя,
предмет исполнения)

установил:

Исполнительный документ соответствует требованиям,
предъявляемым к исполнительным документам, срок предъявления
документа к исполнению не истек.



Руководствуясь статьями 6, 12, 13, 14, 30, 67, 112 Федерального закона
от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве",

постановил:

1. Возбудить исполнительное
производство N

в отношении .

(ФИО (наименование), адрес должника)

2. Установить должнику пятидневный срок для добровольного
исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе, с
момента получения должником копии настоящего постановления.

Взыскиваемую сумму перечислить на
депозитный счет

(банковские реквизиты

.

структурного подразделения территориального органа ФССП России)

Копию платежного документа представить судебному приставу-
исполнителю.

Сумму задолженности также можно
оплатить в

.

(наименование структурного подразделения территориального органа
ФССП России)

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102




3. Предупредить должника, что в случае неисполнения исполнительного
документа в пятидневный срок, предоставленный для добровольного

исполнения , и непредставления доказательств того, что исполнение было
невозможным вследствие чрезвычайных и непредотвратимых
обстоятельств, с него будет взыскан исполнительский сбор в размере 7%
от подлежащей взысканию суммы или стоимости взыскиваемого
имущества, но не менее пятисот рублей с должника-гражданина и пяти
тысяч рублей с должника-организации. В случае неисполнения
исполнительного документа неимущественного характера исполнительский
сбор с должника-гражданина устанавливается в размере пятисот рублей, с
должника-организации - пяти тысяч рублей.
________________

 В случае неисполнения исполнительного документа, подлежащего
немедленному исполнению, - в течение суток с момента получения копии
постановления о возбуждении исполнительного производства.

При наличии чрезвычайных, объективно непредотвратимых
обстоятельств и других непредвиденных и непреодолимых препятствий,
могущих сделать невозможным добровольное исполнение исполнительного
документа, должнику предлагается в пятидневный срок, установленный
для добровольного исполнения, надлежащим образом уведомить об этом
судебного пристава-исполнителя.

4. Предупредить должника, что после истечения пятидневного срока
для добровольного исполнения требований, содержащихся в
исполнительном документе, судебный пристав-исполнитель применяет
меры принудительного исполнения в соответствии с ч.3 ст.68
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве", в том числе обращает взыскание на имущество и
имущественные права должника.

5. Предупредить должника, что в соответствии с п.6 ч.1 ст.64
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" судебный пристав-исполнитель вправе с разрешения в
письменной форме старшего судебного пристава входить без согласия
должника в жилое помещение, занимаемое должником.

6. Предупредить должника, что в соответствии с ч.1 ст.80
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения
исполнения исполнительного документа, содержащего требования об
имущественных взысканиях, вправе, в том числе и в течение пятидневного
срока, установленного для добровольного исполнения должником
содержащихся в исполнительном документе требований, наложить арест
на имущество должника.

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


7. Предупредить должника, что в соответствии с ч.1 ст.67 Федерального
закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" в случае
неисполнения в установленный для добровольного исполнения
пятидневный срок без уважительных причин требований, содержащихся в
исполнительном документе, сумма задолженности по которому превышает
десять тысяч рублей, или исполнительном документе неимущественного
характера, судебным приставом-исполнителем может быть вынесено
постановление о временном ограничении на выезд должника-гражданина
или должника, являющегося индивидуальным предпринимателем, из

Российской Федерации .
________________

 Пункт 7 включается в постановление при возбуждении
исполнительного производства по исполнительному документу, выданному
на основании судебного акта или являющегося судебным актом.

8. Предупредить должника, что в соответствии со статьей 6
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" требования судебного пристава-исполнителя обязательны
для всех государственных органов, органов местного самоуправления,
граждан и организаций и подлежат неукоснительному выполнению на всей
территории Российской Федерации.

Нарушение должником законодательства об исполнительном
производстве, выразившееся в невыполнении законных требований
судебного пристава-исполнителя, непредставлении сведений либо
представлении недостоверных сведений о своих правах на имущество,
несообщении об увольнении с работы, о новом месте работы, учебы,
месте получения пенсии, иных доходов или месте жительства, влечет
административную ответственность по статье 17.14 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/901807667


Неисполнение должником содержащихся в исполнительном документе
требований неимущественного характера в пятидневный срок,
установленный судебным приставом-исполнителем после вынесения
постановления о взыскании исполнительского сбора, влечет
административную ответственность по статье 17.15 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

9. Обязать должника в соответствии с частью 7 статьи 69
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" представить судебному приставу-исполнителю сведения о
принадлежащих ему правах на имущество, в том числе исключительных
иных правах на результаты интеллектуальной деятельности и средства
индивидуализации, правах требования по договорам об отчуждении или
использовании указанных прав, в размере задолженности, необходимом
для исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе, с
учетом взыскания расходов по совершению исполнительных действий и
исполнительского сбора, наложенного судебным приставом-исполнителем
в процессе исполнения исполнительного документа.

10. Обязать должника сообщить судебному приставу-исполнителю
сведения о его счетах, находящихся в банке или иной кредитной
организации, в том числе о счетах, на которые работодателем
производится зачисление заработной платы, а также обязать представить
сведения о поступлении на указанные счета денежных средств, на
которые в соответствии с действующим законодательством не может быть
обращено взыскание.

11. Обязать должника сообщить судебному приставу-исполнителю
сведения о доходах, на которые в соответствии со статьей 101
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" не может быть обращено взыскание.

12. Предупредить должника, что за неисполнение судебного акта
должностные лица могут быть привлечены к уголовной ответственности,
предусмотренной статьей 315 Уголовного кодекса Российской Федерации

.
________________

 Пункт 12 включается в постановление при возбуждении
исполнительного производства в отношении юридического лица.

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/9017477


13. Предупредить должника, что за злостное уклонение от уплаты
алиментов он может быть привлечен к уголовной ответственности,
предусмотренной частями 1, 2 статьи 157 Уголовного кодекса Российской

Федерации .
________________

 Пункт 13 включается в постановление при возбуждении
исполнительного производства в отношении лица, обязанного выплачивать
алименты.

14. Предупредить, что в случае злостного уклонения руководителя
организации или гражданина от погашения кредиторской задолженности в
крупном размере или от оплаты ценных бумаг после вступления в законную
силу соответствующего судебного акта виновные лица могут быть
привлечены к уголовной ответственности по статье 177 Уголовного
кодекса Российской Федерации.

15. Предупредить должника, что неуплата штрафа в установленный срок
в соответствии с частью 1 статьи 32 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации является злостным уклонением от уплаты штрафа
и влечет замену штрафа другим видом наказания. Если по истечении
десяти календарных дней со дня окончания срока уплаты штрафа (части
штрафа), назначенного в качестве основного наказания, у судебного
пристава-исполнителя отсутствуют сведения об уплате должником
соответствующих денежных сумм, то он направляет в суд, вынесший

приговор, представление о замене штрафа другим видом наказания .
________________

 Пункт 15 включается в постановление при возбуждении
исполнительного производства о взыскании штрафа, назначенного в
качестве наказания за совершение преступления.

16. Копии постановления направить взыскателю, должнику, в орган или
должностному лицу, выдавшим исполнительный документ.

Должник

(ФИО (наименование), адрес)

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9035522


Взыскатель

(ФИО (наименование), адрес)

Орган или должностное лицо, выдавшие
исполнительный документ

(наименование,
адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП

К и/п N

Приложение N 78
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318



УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или его
заместителем.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении исполнительного производства



" " N

Судебный пристав-
исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного
"

" на основании исполнительного
документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

В ходе исполнения требований исполнительного документа
установлено, что



.

(указать событие или действие, в результате которого исполнительное
производство подлежит прекращению)

На основании изложенного, руководствуясь пунктом ___ части ___
статьи 43, статьями 6, 14, 44, 45 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-
ФЗ "Об исполнительном производстве",

постановил:

1. Исполнительное производство
от

N прекратить.

2. Отменить все назначенные меры принудительного исполнения, а
также установленные для должника ограничения, за исключением
ограничений в размерах, необходимых для

исполнения вновь возбужденного исполнительного
производства:

(указываются в случае возбуждения исполнительного производства,
предусмотренного частью 2 статьи 44 Федерального закона от 02.10.2007 N
229-ФЗ "Об исполнительном производстве")

3. Копии постановления направить сторонам исполнительного
производства, в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ, а также в органы (лицам), исполняющие
постановления об установлении для должника ограничений.

Должник

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


(ФИО (наименование), адрес)

Взыскатель

(ФИО (наименование), адрес)

Орган или должностное лицо, выдавшие
исполнительный документ

(наименование,
адрес)

Иные органы и
организации

(наименование, адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП



К и/п N

Приложение N 83
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или его
заместителем.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о приостановлении исполнительного производства



" " N

Судебный пристав-
исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного " " на основании
исполнительного документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

В ходе исполнения требований исполнительного документа
установлено, что



.

(событие или действие, в результате которого исполнительное
производство подлежит приостановлению)

На основании изложенного, руководствуясь пунктом ___ части ___
статьи 40, статьями 14, 42, 45 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ
"Об исполнительном производстве",

постановил:

1. Исполнительное производство
N

приостановить

(полностью или в части) до устранения обстоятельств, послуживших
основанием для

приостановления исполнительного
производства,

.

(обстоятельства, послужившие основанием для приостановления
исполнительного производства)

2. Копии постановления направить:

должнику

(ФИО (наименование), адрес)

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ

(наименование,
адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП

К и/п N

Приложение N 116
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318



УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или его
заместителем.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отказе в отложении исполнительных действий и (или) применения мер
принудительного исполнения



" " N

Судебный пристав-исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного " " на основании
исполнительного документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

" " поступило заявление об отложении
исполнительных



действий и (или) применения мер принудительного
исполнения от

(ФИО (наименование) заявителя)

в связи с .

(основания для отложения, изложенные в заявлении)

Рассмотрев обстоятельства, на которые ссылается заявитель,
судебный пристав-исполнитель признает доводы заявителя
необоснованными и не подлежащими

удовлетворению в связи
с

.

(указать основания отказа в удовлетворении
заявления)

На основании изложенного, руководствуясь статьями 14, 38
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

1. В удовлетворении заявления об
отложении

(ФИО (наименование)
заявителя)

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


исполнительных действий и (или) применения мер принудительного
исполнения по

исполнительному
производству N

отказать.

2. Копии постановления направить:

должнику

(ФИО (наименование), адрес)

взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ

(наименование,
адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.



Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП

К и/п N

Приложение N 118
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или его
заместителем.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отложении исполнительных действий и (или) применения мер
принудительного исполнения



" " N

Судебный пристав-
исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного
"

" на основании исполнительного
документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

" " поступило заявление об отложении
исполнительных



действий и (или) мер принудительного
исполнения от

(ФИО (наименование) заявителя)

в связи с .

(основания для отложения, изложенные в заявлении)

На основании изложенного, руководствуясь статьями 14, 38
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

1. Отложить исполнительные действия и (или) меры принудительного
исполнения по

исполнительному
производству N

на дней,

(количество)

то есть до
"

" .

2. Копии постановления направить:

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


должнику

(ФИО (наименование), адрес)

взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ

(наименование,
адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП

К и/п N



Приложение N 125
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

     
     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ N 
по делу об административном правонарушении



" "

(дата рассмотрения дела) (место
рассмотрения
дела)

Я,

(должность, ФИО должностного лица,

вынесшего постановление, адрес органа, должностное лицо

,

которого вынесло постановление)

в соответствии со статьями 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях рассмотрев дело об административном
правонарушении,

установил:

гражданин(ка)/юридическое лицо

(для гражданина - ФИО, дата и место рождения, для индивидуального
предпринимателя

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667


дополнительно также дата и место государственной регистрации в качестве
индивидуального

предпринимателя, для юридических лиц - наименование, дата государственной
регистрации 

в качестве юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика)

зарегистрированный(ая) по месту жительства/пребывания

тел.: ,

фактически проживающий(ая)

,
тел.:

работающий(ая)/служащий(ая)

(наименование и адрес организации, телефон)

, должность ,

(обстоятельства, установленные при рассмотрении дела)

,



т.е. совершил(а) административное правонарушение, предусмотренное частью __
статьи(ей) _____ Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

постановил:

(мотивированное решение по делу)

Лицу, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в вышестоящий орган, вышестоящему
должностному лицу либо в районный суд по месту рассмотрения дела в течение
10 суток со дня получения копии постановления.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 указанного
Кодекса.

Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок,
предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, влечет наложение административного
штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа,
но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до
пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Должностное лицо, вынесшее постановление

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667


МП (подпись) (расшифровка
подписи)

Дата выдачи постановления " "

Дата вступления постановления в законную силу " "

Информация о получателе штрафа, необходимая в соответствии с правилами
заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного
штрафа в доход федерального бюджета:

Получатель: ИНН , КПП

УФК по г. (для )

(наименование территориального
органа ФССП России)

КБК ОКАТО

Банк получателя

БИК Расчетный счет

http://docs.cntd.ru/document/1200000127


Назначение платежа: штраф за нарушение законодательства Российской
Федерации о судоустройстве (об исполнительном производстве) по 
постановлению от "__" __________ ____

N , вынесенного "

(наименование структурного
подразделения судебных приставов)

2. Дополнить приказ приложениями N 53_1, 78_1, 83_1, 139, 140, 141 в
следующей редакции:

"Приложение N 53_1
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

     
     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства

http://docs.cntd.ru/document/902367724


" " N

Судебный пристав-
исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев исполнительный
документ

(наименование исполнительного
документа,

,

его реквизиты, ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя,
предмет исполнения)

установил:

Исполнительный документ соответствует требованиям,
предъявляемым к исполнительным документам, срок предъявления
документа к исполнению не истек.



Руководствуясь статьями 6, 12, 13, 14, 30, 109_2 Федерального закона
от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве",

постановил:

1. Возбудить исполнительное
производство N

в отношении

(ФИО, адрес должника)

2. Направить

(фамилия, имя, отчество, дата рождения должника)

в

(наименование и адрес организации, в которой должник обязан приступить
к отбыванию административного наказания в виде обязательных работ)

3. Обязать

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

приступить в

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


(наименование и адрес организации, в которой должник
обязан приступить к отбыванию административного
наказания виде обязательных работ)

к отбыванию административного наказания в виде обязательных
работ в виде

(вид обязательных работ, порядок и условия их отбывания)

не позднее " "

(не позднее 10 дней со дня возбуждения исполнительного
производства)

4. Обязать

(наименование организации, в которой должник обязан приступить к
отбыванию административного наказания в виде обязательных работ)

обеспечить издание приказа о приеме должника на работу, ознакомление
его под расписку с правилами внутреннего распорядка организации,
техники безопасности и производственной санитарии; ведение
ежедневного табеля с отражением количества отработанных часов,

еженедельное направление копии
табеля в

,

(наименование структурного
подразделения
территориального органа ФССП
России)



информировать судебного пристава-исполнителя о невыходе лица,
обязанного отбыть обязательные работы, на работу и допущенных им
нарушениях трудовой дисциплины.

5. Предупредить должника, что в соответствии со статьей 6
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" требования судебного пристава-исполнителя обязательны
для всех государственных органов, органов местного самоуправления,
граждан и организаций и подлежат неукоснительному выполнению на всей
территории Российской Федерации.

6. Предупредить должника, что в случае его уклонения от отбывания
обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от
выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе на обязательные
работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении
трудовой дисциплины в отношении него будет составлен протокол об
административном правонарушении по ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

7. Разъяснить должнику, что в соответствии со ст.32.13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях лица,
которым назначено административное наказание в виде обязательных
работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций,
в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно
работать на определяемых для них объектах в течение установленного
судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного
пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться
по его вызову.

Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено
административное наказание в виде обязательных работ, на
безвозмездной основе.

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667


Время обязательных работ не может превышать четырех часов в
выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное
наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе,
службе или учебе; в рабочие дни - двух часов после окончания работы,
службы или учебы, а с согласия лица, которому назначено
административное наказание в виде обязательных работ, - четырех часов.
Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть
менее двенадцати часов. При наличии уважительных причин судебный
пристав-исполнитель вправе разрешить лицу, которому назначено
административное наказание в виде обязательных работ, отработать в
течение недели меньшее количество часов.

8. Разъяснить должнику право в соответствии

с о ст.64_1 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ
"Об исполнительном производстве" обратиться в

(наименование структурного подразделения территориального органа
ФССП России)

с ходатайством об изменении вида обязательных работ или организации, в
которую должник направлен для отбывания обязательных работ, об
уменьшении количества часов, которые необходимо отработать в течение
недели, а также право в соответствии с ч.7 ст.32.13 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях обратиться в суд с
ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных
работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления
беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию
обязательных работ.

9. Копии постановления направить должнику, в суд, выдавший
исполнительный документ, а также в организацию, в которую должник
направлен для отбывания обязательных работ.

Должник

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/901807667


(ФИО, адрес)

Суд, выдавший исполнительный
документ

(наименование, адрес)

Организация, в которую должник направлен для отбывания
обязательных работ

.

(наименование, адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП

К и/п N



Приложение N 78_1
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или его
заместителем.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отказе в прекращении исполнительного производства



" " N

Судебный пристав-исполнитель

(наименование и адрес структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного " " на основании
исполнительного документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

" " поступило заявление о прекращении
исполнительного



производства
от

(ФИО (наименование) заявителя)

в связи с .

(основания для прекращения, изложенные в заявлении)

Рассмотрев обстоятельства, на которые ссылается заявитель,
судебный пристав-исполнитель признает доводы заявителя
необоснованными и не подлежащими

удовлетворению в
связи с

.

(указать основания отказа в удовлетворении
заявления)

На основании изложенного, руководствуясь статьями 14, 45
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

1. В удовлетворении
заявления

о прекращении

(ФИО
(наименование)
заявителя)

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


исполнительного
производства N

отказать.

2. Копии постановления направить:

должнику

(ФИО (наименование), адрес)

взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

МП



К и/п N

Приложение N 83_1
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или его
заместителем.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отказе в приостановлении исполнительного производства



" " N

Судебный пристав-исполнитель

(наименование и адрес
структурного

,

подразделения территориального органа ФССП России; ФИО судебного
пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного " " на основании
исполнительного
документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование), адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

" " поступило заявление о приостановлении
исполнительного



производства от

(ФИО (наименование) заявителя)

в связи с .

(основания для приостановления, изложенные в заявлении)

Рассмотрев обстоятельства, на которые ссылается заявитель,
судебный пристав-исполнитель признает доводы заявителя
необоснованными и не подлежащими

удовлетворению в связи с .

(указать основания отказа в удовлетворении
заявления)

На основании изложенного, руководствуясь статьями 14, 45
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

1. В удовлетворении заявления о

(ФИО (наименование)
заявителя)

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


приостановлении исполнительного
производства N

отказать.

2. Копии постановления направить:

должнику

(ФИО (наименование), адрес)

взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ

(наименование,
адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)



МП

К и/п N

Приложение N 139
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

     
     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об удовлетворении (частичном удовлетворении) заявления (ходатайства)



" " N

(наименование и адрес территориального органа ФССП России (его
структурного подразделения),

,

наименование должности должностного лица ФССП России, ФИО
должностного лица ФССП России)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного " " на основании исполнительного
документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет
исполнения)

установил:

" " поступило заявление
(ходатайство) о



(указать обстоятельства, изложенные в заявлении (ходатайстве))

от .

(ФИО (наименование) заявителя)

Рассмотрев доводы
заявителя,

(наименование должностного лица ФССП
России)

признает обстоятельства, изложенные в заявлении (ходатайстве),
подлежащими

удовлетворению .

(если заявление (ходатайство) удовлетворяется в
части, указать, в какой именно части)

В части

(указать обстоятельства заявления (ходатайства),
которые не подлежат удовлетворению)

заявление
(ходатайство)

признает
необоснованными



(наименование
должностного лица
ФССП России)

и не подлежащими
удовлетворению в связи .

(указать основания отказа в
удовлетворении заявления)

На основании изложенного, руководствуясь статьями 14, 64_1
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

1. Заявление
(ходатайство)

удовлетворить

(ФИО (наименование)
заявителя)

.

(если заявление (ходатайство) удовлетворяется в части, указать, в какой
именно)

2. В удовлетворении заявления
(ходатайства)

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


(ФИО (наименование) заявителя)

в части отказать .

(указать, в какой части отказано в
удовлетворении заявления (ходатайства))

3. В рамках исполнительного
производства N

(указать исполнительные действия и (или) меры принудительного
исполнения,

.

которые совершены либо подлежат совершению при удовлетворении
ходатайства)

4. Копии постановления направить:

заявителю

(ФИО (наименование), адрес)

должнику

(ФИО (наименование), адрес)



взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ,

(наименование, адрес)

в территориальный орган ФССП России (его структурное подразделение),
на исполнении в

котором находится исполнительное
производство, .

(наименование, адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

(наименование должностного
лица ФССП России)

(подпись) (расшифровка
подписи)

МП



К и/п N

________________

 Подлежит заполнению при частичном удовлетворении заявления
(ходатайства).

 Подлежит заполнению при частичном удовлетворении заявления
(ходатайства).

 Подлежит заполнению при вынесении постановления главным
судебным приставом Российской Федерации, главным судебным
приставом субъекта Российской Федерации, их заместителями.

Приложение N 140
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318

     
     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отказе в удовлетворении заявления (ходатайства)



" " N

(наименование и адрес территориального органа ФССП России (его
структурного подразделения),

,

наименование должности должностного лица ФССП России, ФИО
должностного лица ФССП России)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного " " на основании исполнительного
документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет
исполнения)

установил:

" " поступило заявление
(ходатайство) о



(указать обстоятельства, изложенные в заявлении (ходатайстве))

от .

(ФИО (наименование) заявителя)

Рассмотрев доводы
заявителя,

(наименование должности должностного
лица ФССП России)

признает обстоятельства, изложенные в заявлении (ходатайстве), не
подлежащими

удовлетворению в связи
с

.

(указать основания отказа в удовлетворении
заявления (ходатайства))

На основании изложенного, руководствуясь статьями 14, 64_1
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


1. В удовлетворении заявления
(ходатайства)

(ФИО (наименование)
заявителя)

отказать.

2. Копии постановления направить:

заявителю

(ФИО (наименование), адрес)

должнику

(ФИО (наименование), адрес)

взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим
исполнительный документ,

(наименование, адрес)



в территориальный орган ФССП России (его структурное подразделение),
на исполнении в

котором находится исполнительное
производство, .

(наименование, адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

(наименование должностного
лица ФССП России)

(подпись) (расшифровка
подписи)

МП

К и/п N

________________

 Подлежит заполнению при вынесении постановления главным
судебным приставом Российской Федерации, главным судебным
приставом субъекта Российской Федерации, их заместителями.

Приложение N 141
к приказу ФССП России
от 11 июля 2012 года N 318



УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,

утвердившего документ)

(подпись) (расшифровка
подписи)

" "

МП

________________

 Постановление утверждается старшим судебным приставом или лицом,
его замещающим.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о распределении денежных средств, поступающих во временное
распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП
России



" " N

Судебный пристав-исполнитель

(наименование и адрес структурного подразделения территориального
органа ФССП России)

,

(ФИО судебного пристава-исполнителя)

рассмотрев материалы исполнительного
производства N

,

возбужденного
"

" на основании
исполнительного документа:

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,

ФИО (наименование) должника и взыскателя, адрес должника и
взыскателя, предмет исполнения)

установил:

на депозитный
счет



(дата) (наименование структурного
подразделения судебных
приставов)

поступили денежные средства в сумме _________ руб. Сумма долга по
исполнительному производству составляет ____ руб. Сумма возмещения
расходов взыскателю по постановлению(ям) от _____ составляет _____
руб., сумма расходов по совершению исполнительных действий по
постановлению(ям) от _____ составляет _______ руб., сумма
исполнительского сбора по постановлению(ям) от ______ составляет
________.

С учетом изложенного и руководствуясь ст.ст.6, 14, 110, 111
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве",

постановил:

Произвести распределение денежных средств по исполнительному
производству N

.

1. Перечислить в пользу взыскателя

(наименование взыскателя)

на счет

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


(наименование банка, ИНН/КПП, БИК, корсчет, расчетный
счет, лицевой счет получателя)

Код доходов бюджетов Российской
Федерации (КД):

направить почтовым переводом по
адресу:

денежные средства в
сумме

руб.

2. Перечислить расходы по совершению исполнительных
действий в сумме

руб.:

(указать получателя: в доход федерального бюджета, взыскателю,
лицам, понесшим указанные расходы)

по документам-
основаниям

(наименование расходов)

в доход федерального
бюджета КД:

.



3. Перечислить в
доход

бюджета
исполнительский сбор

(наименование
бюджета)

код по БК в
сумме

руб.

4. Возвратить
должнику:

денежные
средства,

(ФИО (наименование)
должника)

оставшиеся после погашения долга в
сумме

руб. путем
перечисления:

на счет

(наименование банка, ИНН/КПП, БИК, корсчет, расчетный
счет, лицевой счет получателя)

направить почтовым переводом по
адресу:

.

5. Копии постановления направить:



должнику

(ФИО (наименование), адрес)

взыскателю

(ФИО (наименование), адрес)

Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности
вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или
оспорено в суде в десятидневный срок.

Судебный пристав-
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

К и/п N ".

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


	Приложение. Изменения, которые вносятся в приказ ФССП России от 11.07.2012 N 318 "Об утверждении примерных форм процессуальных документов, применяемых должностными лицами Федеральной службы судебных приставов в процессе исполнительного производства"

